
Predsednik Istraznog odbora u svom uvodnom i zavrsnorn govoru izjavio je da podrzava izvestaj
koji sadrzi prikupljene cinjenice i dokaze, ostavljajuci Sudskom savetu Kosova da u ovom
konkretnom disciplinskom predmetu odluci da Ii postoji iIi ne postoji disciplinski prekrsaj sudije
lashar Gashi.

Radi razmatranja ovog disciplinskog predmeta, SSK je zakazao i odrzao saslusanje, kojem su
prisustvovali predsednik Istraznog odbora, sudija Valon Kurtaj, i subjekt disciplinske istrage,
sudija Jashar Gashi.

Istrazni odbor formiran odlukom Sudskog saveta Kosova, SSK. br. 121/2021, od 30. aprila 2021.
god. podneo je Sudskom savetu Kosova pismeni izvestaj u vezi sa istragom provedenom za
navodni disciplinski prekrsaj sudije Osnovnog suda u Peci- ogranak u Klini, lashar Gashi. Prema
navodima nadleznog organa, sudija lashar Gashi je prilikom postupanja po krivicnom predmetu
P.br.296/2012, kojije voden po Optuznici PP/ll.nr.1416.2015, od 16. septembra 2016. god.
pokazao nemar u postupanju po predmetu u razumnom roku i svoju nespremnost da blagovremeno
nastavi postupak po ovom predmetu. Isti, prema recirna nadleznog organa, znajuci da se radi 0
starim predmetima, i da je rok zastarevanja kratak, dye godine nije preduzeo nijednu radnju,
odnosno, preduzeo je jednu radnju, a drugu radnju je preduzeo nakon godinu dana.
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2. Za ovaj disciplinski prekrsaj sudiji lasharu Gashiju izrice se disciplinska sankcija pismena
javna opomena.

1. Jashar Gashi, sudija u Osnovnom sudu u Peci- ogranak u Klini, odgovoran ja za
disciplinski prekrsaj, utvrden clanom 5. stay 2. tacka 2.7. Zakona 0 disciplinskoj
odgovornosti sudija i tuzilaca.

ODLUKA

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana 108. tacka 3. Ustava Republike Kosova i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci u
disciplinskom predmetu protiv lashara Gashija, sudije u Osnovnom sudu u Peci- ogranak u Klini,
odlucujuci prema Izvestaju Istraznog odbora br. AD/KG1K/06/20211G1THPE-AD­
GJTHPE.br.5/21, od 1. jula 2021. god. u skladu sa Zakonom 0 disciplinskom postupku sudija i
tuzilaca, clana 19. i 20. Pravilnika br. 05/2019 0 disciplinskom postupku sudija, na saslusanju,
odrzanom 28. jula 2021. god. donosi sledece:

SSK.br.220/2021
Dana: 28. jula 2021.
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Nakon sto je ocenio ove dokaze pojedinacno i u medusobnoj vezi, SSK je utvrdio da je sudija
Gashi, resenje P. br.296 1 170 nadleznosti suda doneo godinu dana (1) nakon prijema predmeta.
Prema oceni SSK-a, sudija nije postupao po predmetu u razumnom roku, pa se postupci sudije za
nenadleznost godinu dana nakon prijema spisa kvalifikuju kao nemar i nepaznja, s obzirom na to
da se radi 0 starom predmetu i da je trebao posvetiti dodatnu paznju.

Odgovor sudije Jashara Gashija, koji je dao u pismenom obliku na disciplinsku zalbu, gde je ovaj
odgovor uputio predsedniku suda, na njegov zahtev; Odgovor sudije pismeno je dala
odgovorno na disciplinsku zalbu, gde je ovaj odgovor uputila predsedniku Suda, na njegov zahtev.

Kako bi utvrdio ovaj slucaj, SSKje izveo i ocenio sledece dokaze: Optuznica PPll.br.1416/2015,
podignuta protiv optuzenog za krivicno deJa nesavesnog lecenja iz clana 260.
stay 1. KZRK-a; Zahtev za izuzece iz krivicnog predmeta po optuznici PPIl.br.1416/20 IS; Zahtev
kojije podneo sudija Resenje Gl.A.nr.61 0/2017, kojimje predsednik Osnovnog
suda u Peci, usvojio zahtev za izuzece sudije Sudija Jashar Gashi, Resenje
P.br.296/2017, kojim se oglasio stvarno nenadleznim i predmetje prosledio u nadleznost Odeljenju
za teska krivicna dela u Peci: Dopis pod brojem P.br.296/2017, kojim sudija Jashar Gashi fizicki
predaje predmet u Peci; Dopis P.br. 76/18, kojim se predsednik suda - obraca
Osnovnom tuzilastvu u Peci, sa zahtevom za preispitivanje optuznice, da Ii se u ovom slucaju radi
o krivicnorn delu iz nadleznosti Odeljenja za teska krivicna dela iii Opsteg odeljenja; Dopis PP­
br.-14112015, Osnovnog tuzilastva u Peci, glavni tuzilac vraca predmet
Osnovnom sudu u Peci, navodeci da se tuzilastvo drzi iste pr krivicnog dela i
smatra da predmet treba da se vodi pred Opstirn odeljenjem; Dopis PP 1 Il.nr.1416/20 1S, tuziteljka

vraca Osnovnom sudu u Peci sve spise predmeta i rnisljenje glavnog tuzioca
Agima Kurmehaja; Dopis P.br. 76118 predsednika Osnovnog suda u Peci, kojim vraca spise
predmeta ogranku u Klini, odnosno sudiji Jasharu Gashiju na dalje odlucivanje; Zapisnik od 14.
oktobra 20 19. god. sa prvog rocista; Zahtev za odbacivanje optuznice od strane branioca optuzenog

Zapisnik sa drugog rocista od 20. novembra 2019. godine: Resenje P.br.296/17,
kojom je optuznica odbacena; Zalba Osnovnog tuzilastva u Peci: Resenje PN.nr.1411/20 19, gde
Apelacioni sud usvaja zalbu tuzilastva i predmet vraca na sudenje Osnovnom sudu u Peci - ogranak
Klina; Dopis od 13. marta 2020. godine, Apelacioni sud je ovim dopisom dostavio predmet
Osnovnom sudu u Peci - ogranku Klina; Izvestaj 0 prijemu predmeta od strane kao
i spornog predmeta; Resenje P.br. 296/2017, kojimje sudija odbacila optuznicu usled
apsolutne zastarelosti krivicnog gonjenja; Apelacioni sud je 26. novembra 2020. odbio zalbu
ostecene i potvrdio odluku 0 odbacivanju optuznice usled apsolutne zastarelosti krivicnog
gonjenja; zalba za pokretanje disciplinske istrage nadleznorn or niku Osnovnog suda
u Peci, koju je podneo osteceni preko advokata

Sudija Jashar Gashi, na saslusanju Sudskog saveta Kosova, izjavio je daje sporni predmet primio
2. oktobra 2017. godine, a 2. oktobra 2018. godine doneo je resenje P.br.296/2017, kojimje sebe
proglasio stvarno nenadleznim i predmet je prosledio u nadleznost Opstem odeljenju za teska
krivicna dela u Peci. Predsednik Osnovnog suda u Peci je 29. oktobra 2018. vratio sporni predmet
sudiji Gashiju na ponovno odlucivanje. Dana 14. oktobra 2019. godine, sudija Gashi je odrzao
prvo rociste, dok je 20. novembra 2019. godine doneo Resenje P.br.296/17, kojim je odbacio
optuznicu. Dalje, sudija Gashi je naveo daje razlog zbog kojegje doslo do ovog odlaganja koje je
izazvalo apsolutno zastarevanje krivicnog predmeta P.br.296/2012 bio veliki broj predmeta,
otprilike 300-400 predmeta i da nije imao nikakvu drugu nameru. Onje zatrazio od Sudskog saveta
Kosova da ga oslobodi disciplinske odgovornosti.



Armend Berisha, predsednik, Osnovni sud Pee;
Jashar Gashi, sudija Osnovnog suda u Peci- ogranak Klina;
Arhivi SSK-a;

Otpravak odluke dostaviti:

Protiv ove odluke, nezadovoljna strana ima pravo zalbe neposredno Vrhovnom sudu Kosova, u
roku od 15. dana od dana prijema odluke.

Pravna pouka:

Albert ZOGAJ
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
SSK.br.220/2021, dana: 28. jula 2021. god.

Na osnovu navedenog, u skladu sa clanorn 7, stay I, tacka 1.2 i paragraf 2, tacka 2.1, 2.4 i 2.5
Zakona br.06/1-057 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, odluceno je kao u dispozitivu
ove odluke.

SSK je pazljivo razmotrio disciplinske mere predvidene Zakonom 0 disciplinskoj odgovornosti
sudija i tuzilaca i ocenio da je u slucaju sudije Jashara Gashija, disciplinska sankcija pismena
javna opomena srazmerna disciplinska sankcija u odnosu na prekrsaj koji je pocinio sudija, i da
ce ista posluziti kao mera za disciplinovanje sudije i kao prevencija u buducnosti. Kao
olaksavajucu okolnost prilikom izricanja ove disciplinske sankcije, SSK je takode uzeo u obzir
veliki broj predmeta.

SSK smatra da ponasanje sudije Jashara Gashija u ovom predmetu cini disciplinski prekrsaj
utvrden clanorn 5. stay 2. tacka 2.7. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

Stavise, prema nalazima SSK-a, sudija Gashi je kasnio i kada je Osnovni sud u Peci, 29. oktobra
2018. godine, vratio krivicni predmet P.br.296/2017 na ponovno odlucivanje, dok je sudija
zakazao prvo rociste za 14. oktobra 2019. godine, II meseci i IS dana nakon prijema predmeta po
drugi put. Prema oceni SSK-a, sudija Gashi je ovim zakasnjenjern u postupanju po spornom
predmetu doyen do apsolutnog zastarevanja spornog predmeta.
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